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Hotel Protocols 



A Nova SBE dá-lhe ofertas 
exclusivas em hotéis parceiros  
A Nova SBE fechou protocolos com uma seleção de hotéis nas zonas de Lisboa, 
Paço de Arcos, Oeiras, Carcavelos, Estoril e Cascais, para oferecer condições 
especiais exclusivas a toda a comunidade da escola.

Essas parcerias garantem tarifas especiais e benefícios exclusivos, incluindo 
descontos em alojamentos e a oportunidade de desfrutar de uma estadia em 
hotéis selecionados, com preços acessíveis e serviços excecionais.

Todas as condições especiais estão sujeitas à disponibilidade dos hotéis.  
É recomendável realizar reservas com antecedência, para garantir a melhor 
experiência possível. 

Através destas parcerias, a Nova SBE espera oferecer a toda a comunidade uma 
experiência extraordinária, quer a sua estadia se deva a uma deslocação para 
um evento na Nova SBE ou apenas por lazer.

*Todas as tarifas estão sujeitas à taxa obrigatória de cidade, no valor de 2€  
por noite.  Este valor é por pessoa, a todos os maiores de 13 anos de idade  
(esta taxa é um requisito legal e contribui para o desenvolvimento e manutenção 
da infraestrutura turística).



Grupo GJC 
Hotel Cascais Miragem

Localizado no Estoril

A 15 minutos, de carro da Nova SBE 

A 25 minutos de carro do Aeroporto de Lisboa
 
 
Reservas 
reservations@cascaismirage.com
(+351) 210 060 613 

www.cascaismirage.com/pt

Av. Marginal, N.º 8554 
2754-536 Cascais 

A Nova SBE oferece-lhe 20% de desconto sobre as melhores tarifas disponíveis



Hotel Riviera 

Localizado em Carcavelos

A 30 minutos do aeroporto de Lisboa

A 5 minutos da Nova SBE
 
 
Reservas 
reservas@rivierahotel.pt
(+351) 214 586 600

Rua Bartolomeu Dias, Junqueiro
2775-551 Carcavelos 

 

RIVIERA HOTEL CARCAVELOS 01.11.2022 - 31.03.2023 01.04.2023 - 30.06.2023 
16.09.2023 - 31.10.2023

01.07.2023 - 15.09.2023 

Quarto Standard - SGL 74,50€ 84,50€ 94,50€

Quarto Standard - DBL 85,50€ 95,50€ 105,50€

Júnior Suite 140,00€ 150,00€ 160,00€



Grupo Vila Galé 
Collection Palácio dos Arcos

Localizado Santo Amaro e de Oeiras

A 25 minutos do Aeroporto de Lisboa

A 10 minutos da Nova SBE
 
 
Reservas 
palacio.reservas@vilagale.com
(+351) 217 907 610 
Reservas individuais de estadias profissionais 
https://partner.vilagale.com/login

www.vilagale.com

Largo Conde das Alcáçovas, 3 
2770-031 Paço de Arcos

A Nova SBE oferece-lhe um desconto de 10% sobre as melhores tarifas disponíveis em todos os hotéis do grupo  
Vila Nova Galé. Além disto, poderá ainda usufruir de 15% de desconto nos três hóteis mais próximos do campus  
de Carcavelos – Vila Galé Ópera, Collection Palácio dos Arcos, Cascais, Estoril.

Por fazer parte da nossa comunidade, pode ainda desfrutar de 10% de desconto na Tarifa BAR, em todos os hotéis 
do grupo Vila Galé, e 15% de desconto nos hotéis Vila Galé Ópera, Collection Palácio dos Arcos, Cascais, Estoril.



Localizado em Cascais

A 40 minutos de carro do aeroporto de Lisboa

A 15 minutos de carro da Nova SBE

 
Reservas 
cascais.reservas@vilagale.com
(+351) 217 907 610 
Reservas individuais de estadias profissionais 
https://partner.vilagale.com/login

www.vilagale.com

A Nova SBE oferece-lhe 15% de desconto sobre as melhores tarifas disponíveis

R. Frei Nicolau de Oliveira, 80, Parque da Gandarinha
2750-641 Cascais

Grupo Vila Galé 
Cascais



Localizado próximo à praia do Tamariz 

A 40 minutos de carro do aeroporto de Lisboa

A 15 minutos de carro da Nova SBE

Encontra-se também a 200 metros do Casino e do Centro de Congressos 

do Estoril, muito perto da estação ferroviária do Estoril, onde poderá 

apanhar os comboios que ligam Lisboa e Cascais.
 
 
Reservas 
estoril.reservas@vilagale.com 
(+351) 217 907 610 
Reservas individuais de estadias profissionais 
https://partner.vilagale.com/login

www.vilagale.com

Av. Marginal, Apt. 49 
2766-901 Estoril

Grupo Vila Galé 
Estoril

A Nova SBE oferece-lhe 15% de desconto sobre as melhores tarifas disponíveis



Localizado próximo à praia do Tamariz 

A 40 minutos de carro do aeroporto de Lisboa

A 15 minutos de carro da Nova SBE

Com vista para o Tejo e a cinco minutos das maiores atrações turísticas, 

com bastantes acessos para a cidade e Carcavelos.
 
 
Reservas 
palacio.reservas@vilagale.com
(+351) 213605400
Reservas individuais de estadias profissionais 
https://partner.vilagale.com/login

www.vilagale.com

Travessa do Conde da Ponte
1300-141 Lisboa

Grupo Vila Galé 
Ópera - Lisboa

A Nova SBE oferece-lhe 15% de desconto sobre as melhores tarifas disponíveis



Localizado no Estoril

A 40 minutos de carro do aeroporto de Lisboa

A 15 minutos de carro da Nova SBE
 

Reservas 
reservations@hotelestorilpalacio.pt
(+351) 214 648 146 

www.palacioestorilhotel.com/

Rua Particular
2769-504 Estoril 
 

Palácio Estoril 
Estoril

A Nova SBE oferece-lhe 20% de desconto sobre as melhores tarifas disponíveis (BAR)



Localizado em Cascais

 40 minutos do aeroporto de Lisboa

 20 minutos da Nova SBE
 

Reservas 
corporate@pestana.com 
(+351) 214 827 600

www.pestana.com

Avenida 25 Abril  
2750-173 Cascais

Grupo Pestana 
Pestana Cidadela Cascais

 A Nova SBE oferece-lhe um desconto de 15% sobre as melhores tarifas disponíveis em todos os hotéis do grupo 
Pestana. 

* As tarifas são válidas para reservas individuais e deslocações de trabalho, até o máximo de nove quartos por 
noite. Reservas superiores a este número são consideradas como “Grupo” e serão sujeitas a tarifas estipuladas 
pelo Departamento de Grupos do respetivo hotel.



Localizado em Cascais

 40 minutos do aeroporto de Lisboa

 20 minutos da Nova SBE
 

Reservas 
corporate@pestana.com 
(+351) 218 442 001

www.pestana.com

Avenida Manuel Julio Carvalho e Costa, 115
Rua Mato da Mina 19
2754-518 Cascais

Grupo Pestana 
Pestana Cascais

 A Nova SBE oferece-lhe um desconto de 15% sobre as melhores tarifas disponíveis em todos os hotéis do grupo 
Pestana. 

* As tarifas são válidas para reservas individuais e deslocações de trabalho, até o máximo de nove quartos por 
noite. Reservas superiores a este número são consideradas como “Grupo” e serão sujeitas a tarifas estipuladas 
pelo Departamento de Grupos do respetivo hotel.



Localizado em sintra

 50 minutos do aeroporto de Lisboa

 30 minutos da Nova SBE
 

Reservas 
corporate@pestana.com 
(+351) 218 442 001

www.pestana.com

Quinta da Beloura 
Rua Mato da Mina 19
2710-692 Sintra

Grupo Pestana 
Pestana Sintra Golf

 A Nova SBE oferece-lhe um desconto de 15% sobre as melhores tarifas disponíveis em todos os hotéis do grupo 
Pestana. 

* As tarifas são válidas para reservas individuais e deslocações de trabalho, até o máximo de nove quartos por 
noite. Reservas superiores a este número são consideradas como “Grupo” e serão sujeitas a tarifas estipuladas 
pelo Departamento de Grupos do respetivo hotel.



Localizado em Estoril

 50 minutos do aeroporto de Lisboa

 25 minutos da Nova SBE

Reservas 
reservations@sanahotels.com
(+351) 212 468 688 

www.sana.pt

Av. Marginal, 7034
2765-587 Estoril

Grupo Sana 
Evolution Cascais-Estoril

A Nova SBE oferece-lhe 15% de desconto sobre as melhores tarifas disponíveis


